Konu usul kitaplarında daha çok kıyas, mesalihi mürsele

veya istihsan bölümlerinde ele alınmıĢtır. Ancak konuyu en geniĢ biçimde inceleyen

Ġbrahim eĢ-ġatibidir. ġatibi, el-Muvafakat adlı eserinin I. Cildini tamamen bu konuya

ayırmıĢtır.

ġatibi‟den önce ise ġâfiî Hukukçu Ġzzuddin b. Abdisselam‟ın (660/1262),

“Kavâ‟idu‟l-Ahkâm fi Mesalihi‟l-Enam” ile ġihabuddin el-Karâfi‟nin (684/1285),

“el-Ġhkam fi Temyizi‟l-Fetavâ ani‟l-Ahkâm” ve “el-Furuk” isimli eserleri bu konuda

yapılmıĢ en önemli çalıĢmalardandır. Günümüzde de buna benzer çalıĢmalar da

yapılmıĢtır. Mustafa ġelebi‟nin “Tâlilü‟l-Ahkâmı” ile Said Ramazan el-Butî‟nin

“Davâbitu‟l-Maslaha” eserleri örnek gösterilebilir.
148